



Município de Bom Lugar

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



ANO IV, BOM LUGAR, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL TERÇA - FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2016

SUMÁRIO

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA.....01

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 016/2016.

Empresa: J.T.MOREIRA DA SILVA - ME; C.N.P.J. nº 17.029.351/0001-28, estabelecida à RUA GETULIO VARGAS, CENTRO, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). VALMIR DE MATOS, C.P.F. nº 958.898.683-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	UNIDADE	600.00		12,500
7.500,00					
	Uso odontológico de esmalte. Embalagem: frasco com 10 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
00002	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	300.00		48,000
14.400,00					
00003	AGULHA 27G LONGA CX C/100	CAIXA	200.00		59,000
11.800,00					
00004	ÁLCOOL 70% 500ML	FRASCO	700.00		7,700
5.390,00					
00005	ALCOOL GEL 500ML	FRASCO	700.00		7,900
5.530,00					
00006	ALGODÃO ROLETES DENTAIS	PACOTE	2,000.00		4,000
8.000,00					
	pacote com 100.				
00007	AMÁLGAMAS FRASCO COM 30G	FRASCO		85.00	178,000
15.130,00					
00008	AMÁLGAMAS EM CAPSULAS	POTE		82.00	280,000
22.960,00					
	Potes com 50 capsulas.				
00009	ANESTÉSICO LOCAL CX C/50 LIDOCAINA 2%	CAIXA	150.00		85,000
12.750,00					
00010	ANESTÉSICO TÓPICO 04% 15G	UNIDADE	220.00		13,900
3.058,00					
00011	APLICADOR DESCARTÁVEL	UNIDADE	400.00		0,250
100,00					
00012	BOTIÇÃO (FORCEPS)	UNIDADE	60.00		129,000
7.740,00					
00013	CABO DE BISTURI Nº 3	UNIDADE	50.00		20,000
1.000,00					
00014	CABO PARA ESPELHO	UNIDADE	400.00		8,000
3.200,00					
00015	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	10.00		1.300,000
13.000,00					
00016	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	CAIXA	91.00		65,000
5.915,00					
00017	CLOREXIDINA 2%	FRASCO	100.00		38,900
3.890,00					
00018	COLTOSOL POTE 20G	POTE	90.00		37,000
3.330,00					
00019	CONDENSADOR 21	UNIDADE	300.00		13,000
3.900,00					
00020	CONDENSADOR DUPLO	UNIDADE	300.00		13,000
3.900,00					
00021	CONTRA ÂNGULO	UNIDADE	15.00		489,000
7.335,00					
00022	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	900.00		4,300
3.870,00					
00023	ESPÁTULA TITÂNIO	UNIDADE	17.00		93,000

1.581,00	00024 EUGENOL 20ML.	CAIXA	70.00	29,000
2.030,00	00025 EVIDENCIADO DE CÁRIE	UNIDADE	50.00	18,900
945,00	00026 EXPLORADOR DUPLO N°47	UNIDADE	200.00	16,900
3.380,00	00027 EXPLORADOR DUPLO N° 5	UNIDADE	200.00	16,900
3.380,00	00028 EXPLORADOR SIMPLES N° 23	UNIDADE	200.00	18,000
3.600,00	00029 FORMOCRESOL 10ML	FRASCO	180.00	30,000
5.400,00	00030 FIO DE SUTURA 3.0..	CAIXA	60.00	125,000
7.500,00	00031 FIO DE SUTURA 4.0..	CAIXA	50.00	125,000
6.250,00	00032 FLUOR GEL C/ 200ML -(LITROS)	FRASCO	400.00	15,000
6.000,00	00033 GORROS C/ 200 ML/LITROS	PACOTE	200.00	16,000
3.200,00	00034 HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A	CAIXA	80.00	22,000
1.760,00	00035 LONÔMERO DE VIDRO VIDRION C KIT PÓ E LÍQUIDO	KIT	60.00	119,000
7.140,00	00036 LONÔMERO DE VIDRO - AUTOPOLIMERIZÁVEL	CAIXA	30.00	75,000
2.250,00	00037 KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA	KIT	60.00	56,000
3.360,00	00038 KIT DE BROCAS PARA POLIMENTO DE RESINA (ENHANCE)	KIT	31.00	79,000
2.449,00	00039 LÂMINA DE BISTURI N°15	CAIXA	100.00	38,000
3.800,00	00040 MÁSCARAS	CAIXA	400.00	12,000
4.800,00	Com elástico c/ 100 unidades.			
	00041 MOLDEIRA DUPLA P/ FLÚOR	CAIXA	60.00	105,000
6.300,00	00042 ÓLEO LUBRIFICANTE.	UNIDADE	150.00	29,900
4.485,00	vidro com 150ml.			
	00043 OXODO DE ZINCO 50G	FRASCO	300.00	11,000
3.300,00	00044 PAPEL CARBONO COPNTACTO TIRAS	PACOTE	150.00	14,800
2.220,00	00045 PASTA PROFILÁTICA.	BISNAGA	200.00	23,500
4.700,00	00046 PINÇA MICRO DENTE RATO CURVA	UNIDADE	120.00	72,000
8.640,00	00047 RESINA 5G A1 REPOSIÇÃO DENTINA	UNIDADE	300.00	39,000
11.700,00	00048 RESINA 5G A2 REPOSIÇÃO DENTINA	UNIDADE	300.00	39,000
11.700,00	00049 RESINA 5G A3 REPOSIÇÃO DENTINA	UNIDADE	300.00	39,000
11.700,00	00050 RESINA 5G A3,5 REPOSIÇÃO DENTINA	UNIDADE	300.00	39,000
11.700,00	00051 RESINA EA 3,5	UNIDADE	300.00	39,000
11.700,00	00052 SELANTE	CAIXA	60.00	55,000
3.300,00	00053 SOLUÇÃO ESTERELIZANTE (GERMIRIO) C/ 100ML	FRASCO	200.00	25,900
5.180,00	00054 SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - HEMOSTOP	UNIDADE	80.00	59,900
4.792,00	00055 SUGADORES DESCARTÁVEIS	PACOTE	200.00	10,000
2.000,00	00056 TAÇA DE BORRACHA	UNIDADE	600.00	4,100
2.460,00	00057 TIRA DE LIXA - AÇO	UNIDADE	300.00	16,000
4.800,00	00058 MATRIZ METÁLICA 0,5	UNIDADE	200.00	5,500
1.100,00	00059 MATRIZ METÁLICA 0,7	UNIDADE	190.00	7,500
1.425,00	00060 TIRA DE LIXA - POLIESTER	UNIDADE	150.00	4,500
675,00	00061 TIRAS DE POLIESTER PCT, C/150 UNID.	PACOTE	300.00	17,300
5.190,00	00062 VERNIZ DE FLÚOR CAVITÁRIO	UNIDADE	40.00	45,900
1.836,00	00063 ALAVANCA APICAL DIREITA	UNIDADE	50.00	45,000
2.250,00	00064 ALAVANCA APICAL ESQUERDA	UNIDADE	70.00	45,000
3.150,00	00065 ALAVANCA SELDIN RETA	UNIDADE	50.00	45,000
2.250,00	00066 ALAVANCA SELDIN DIREITA	UNIDADE	45.00	45,000
2.025,00	00067 ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UNIDADE	30.00	45,000



1.350,00				
00068	ALVEOLOMOTO	UNIDADE	50.00	169,000
8.450,00				
00069	BANDEJA CLINICA 20X12	UNIDADE	51.00	52,000
2.652,00				
00070	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 700M	UNIDADE	20.00	35,000
700,00				
00071	BROCA DE AÇO BR/CA	UNIDADE	30.00	22,300
669,00				
00072	BROCA DE AÇO BR/ CA LONGA 28 MM	UNIDADE	30.00	22,300
669,00				
00073	BROCA DIAMANTADA KG CILINDRICA	UNIDADE	200.00	8,100
1.620,00				
00074	BROCA DIAMANTADA KG CONE INVESTIDO	UNIDADE	200.00	8,100
1.620,00				
00075	BROCA DIAMANTADA KG CÔNICA BORDA ARREDONDADA	UNIDADE	200.00	8,100
1.620,00				
00076	BROCA DIAMANTADA KG CÔNICA TOPO PLANA	UNIDADE	200.00	8,100
1.620,00				
00077	BROCA DIAMANTES ESFERICAS	UNIDADE	200.00	8,100
1.620,00				
00078	BROCA ZEKRYA	UNIDADE	35.00	70,000
2.450,00				
00079	CALCADOR N°01	UNIDADE	90.00	23,900
2.151,00				
00080	CUNHA DISTAL	UNIDADE	15.00	2,900
43,50				
00081	CURETA DE RASPAGEM UNIVERSAL	UNIDADE	100.00	23,000
2.300,00				
00082	KIT DE CURETAS DE GRACEY	KIT	19.00	135,000
2.565,00				
00083	CURETA LUCAS	UNIDADE	200.00	28,000
5.600,00				
00084	DISCO DE LIXA SOF-LEX	UNIDADE	35.00	126,000
4.410,00				
00085	ESCOVADOR (CURETA DE DENTINA) N° 19	UNIDADE	200.00	15,000
3.000,00				
00086	ESCOVADOR (CURETA DE DENTINA) N° 17	UNIDADE	250.00	15,000
3.750,00				
00087	ESCOVADOR (CURETA DE DENTINA) N° 18	UNIDADE	200.00	15,000
3.000,00				
00088	ESCOVADOR (CURETA DE DENTINA) N° 14	UNIDADE	220.00	15,000
3.300,00				
00089	ESCOVADOR (CURETA DE DENTINA) N° 11	UNIDADE	250.00	15,000
3.750,00				
00090	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N° 38	UNIDADE	200.00	14,000
2.800,00				
00091	ESCULPIDOR DE WARD	UNIDADE	200.00	15,000
3.000,00				
00092	ESCULPIDOR DISCOID CLEOID REDENDO	UNIDADE	300.00	15,000
4.500,00				
00093	ESPATULA DUPLA N°07	UNIDADE	200.00	15,000
3.000,00				
00094	ESPÁTULA SIMPLES N°24	UNIDADE	200.00	15,000
3.000,00				
00095	ESPELHO BUCAL N°05	UNIDADE	500.00	9,000
4.500,00				
00096	EXTRATOR DE TÁRTARO N°01	UNIDADE	300.00	21,000
6.300,00				
00097	EXTRATOR DE TÁRTARO N° 03	UNIDADE	250.00	21,000
5.250,00				
00098	FORCEPS 01	UNIDADE	21.00	125,000
2.625,00				
00099	FORCEPS 150	UNIDADE	20.00	125,000
2.500,00				
00100	FORCEPS 151	UNIDADE	21.00	125,000
2.625,00				
00101	FORCEPS 16	UNIDADE	20.00	125,000
2.500,00				
00102	FORCEPS 17	UNIDADE	20.00	125,000
2.500,00				
00103	FORCEPS 18L	UNIDADE	21.00	125,000
2.625,00				
00104	FORCEPS 69	UNIDADE	25.00	125,000
3.125,00				
00105	LIMA PARA OSSO N°01	UNIDADE	25.00	23,500
587,50				
00106	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	350.00	7,900
2.765,00				
00107	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA	UNIDADE	60.00	60,000
3.600,00				
00108	PINÇA CLINICA UNIVERSAL N° 17	UNIDADE	350.00	60,000
21.000,00				
00109	PINÇA PORTA AGULHA - MAYO HEGAR	UNIDADE	20.00	73,000
1.460,00				
00110	PORTA AMALGAMA	UNIDADE	30.00	47,800
1.434,00				
00111	SERINGA DE CÁRPULE	UNIDADE	35.00	42,000
1.470,00				
00112	BROCA CIRURGICA CARBIDE CÔNICA PICOTADA - 702	UNIDADE	65.00	35,000

2.275,00				
00113	FLUOR GEL 200ML	FRASCO	400.00	16,000
6.400,00				
00114	BROCA CIRURGICA CARBIDE CÔNICA PICOTADA - 701	UNIDADE	90.00	35,000
3.150,00				
00115	FOTOPOLIMERIZADOR LED AZUL.	UNIDADE	5.00	1.330,000
6.650,00				
	<p>Aparelho com doido emissor de luz único para fotoativação de agentes clareadores e fotopolimerização de resinas compostas constituída de três partes, módulos de alimentação, peça de mão e ponteira condutora de luz modulo de alimentação revestido e ponteira condutora de luz modulo de alimentação tensão por uma capa plástica em ABS dispositivo multitensão com comutação automática entre 100 a 240 VDC peça de através de um cabo extensor liso siliconado membrana com botão de acionamento soft e start com comando inteligente, programação do tempo através de dispositivo pré-selecionado de 10 em 10 segundos, emitindo um bip sonoro a cada 10 segundos circuitos eletrônicos com micro controlador, com programável gradualmente em três níveis entre 320 a 500mW centímetros quadrado permite total concentração da luz emitida no intervalo do comprimento de onda de 450 a 480mm (manômetro) luz fria que libera apenas 3ø C de calor através de ar silencioso, evitando o acúmulo de calor através da circulação do ar sistema de balanceamento térmico ponteira condutora de luz para fotopolimerização em acrílico, com diâmetro de 10mm e comprimento de 99,4mm acabamento liso na cor branco chave geral liga-desliga. Com garantia mínima de 1 ano.</p>			
00116	GABINETE ODONTOLÓGICO	UNIDADE	4.00	12.500,000
50.000,00				
	<p>GABINETE Odontológico completo, com as seguintes características: Base em ferro fundido ou similar, articulação central única comando eletrônico de subida e descida do assento e encosto feito através de comando de pé incorporado a base da cadeira para operação e também por parte de um auxiliar, que permitam movimentos sincronizados de encosto e assento possui 01 (uma) posição de trabalho e volta à zero programável pelo operador. Encosto para cabeça com apoio biarticulado estofamento anatômico, sem costura, de alta densidade mangueiras embutidas braço direito articulado equipamento na cor verde refletor acoplável à cadeira, com braço articulado, com no mínimo 20.000 lux, acendimento do refletor no pedal. Cuspideira acoplável à cadeira, que acompanha os movimentos da mesma, dotada de bacia removível em cerâmica ou similar removível para desinfecção estrutura interna em aço com pintura epóxi 02 (dois) sugadores (sendo um de alta potência) com separador de detritos na caixa de comando mangueiras com engate rápido braço ambidestro do equipo. Equipo odontológico acoplado, com braço bi-articulado, com movimento horizontal e vertical do braço, bandeja em aço inox, contendo uma seringa triplice, um terminal para micro-motor e um para a alta rotação pedal de comando progressivo acoplado à cadeira. Mocho com sistema de elevação do assento acionado por uma alavanca cujo movimento de descida seja impulsionado pelo peso do usuário e de subida por ação de mola, movimentos amortecidos por sistema de gás pressurizado base com rodízios de grande resistência, estrutura e sustentação assento e encosto com estofamento em poliuretano injetado, recoberto com pvc expandido sem costuras, lavável, com encosto ergonômico regulagem longitudinal, na cor verde alimentação de 220 volts, 60 Hz. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de instalação produto com registro no Ministério da Saúde/ ANVISA e certificado de conformidade com as normas NBR ICE / INMETRO ou equivalente do país de origem do equipamento desde que reconhecida pelo INMETRO. O equipamento deverá ser entregue e instalado pela contratada.</p>			
00117	MICRO-MOTOR	UNIDADE	6.00	999,000
5.994,00				
	<p>Micro-Motor compacto e anatômico, corpo em alumínio, sistema intra de encaixe rápido, permitindo giro de 360 ° das peças acopladas. Anel giratório que permite a inversão de rotação e regulagem de 3.000 a 18.000 rpm, com baixo nível de ruído.</p>			
00118	ANALIZADOR DE BIOQUIMICA	UNIDADE	1.00	21.000,000
21.000,00				
	<p>semi-automatico modelo BIO 2000,90 possibilidades de programação para qualquer reagente (sistema aberto), faixa de leitura: -0,100 a 3,500 abs. Monocromador com 8 filtros: 340,405,450,505,546,578,620 e 670 nm. Peso: 10kgs.</p>			
00119	APARELHO DE HEMATOLOGIA	UNIDADE	1.00	52.000,000
52.000,00				

automação em hematologia que realiza os hemogramas pelos métodos de impedância e fotometria com micro amostragem, somente 10ul (sague total) capacidade de realização de 60 exames por horas.				
00120	AGITADOR DE KLINE (ORBITAL)	UNIDADE	1.00	2.700,00
2.700,00	Rotação fixa 180 Rpm. voltagem de 110 ou 220V.			
00121	MICROSCÓPIO.	UNIDADE	2.00	8.500,00
17.000,00	Biológico binocular, sistema ótica infinita CFI, distância interpupilar ajustável 47-75mm. Corpo E100, revólver quadruplo, platina mecânica retangular com charriot direto, área de trabalho 76x40mm; base com iluminador de halogênio. Objetiva de 4x, 10x, 40x, e 100x voltagem de 110 ou 220V.			
00122	BANHO MARIA	UNIDADE	1.00	2.100,00
2.100,00	cuba em polipropileno; controle microprocessado; temperatura ate 60°C, capacidade de 60 tubos tipo kahn.			
00123	CENTRIFUGA MACRO	UNIDADE	1.00	3.900,00
3.900,00	Rotor Angular, Motor Acinchrôno - Carvão 300 wats -Baixo ruído, Força centrifuga 1800G, Controle de Velocidade Analógico: de 0 a 3.600 RPM, Timer (Temporizador digital) com escala de 01 em 01 minutos, Timer ajustável de 05 a 95 minutos, Trava de segurança Caixa em chapa de aço, Voltagem: 220 volts.			
00124	CENTRÍFUGA DE MICROHEMATÓCRITO	UNIDADE	1.00	3.700,00
3.700,00	Centrífuga de microhematócrito para rotina laboratorial, velocidade 12000 RPM, capacidade 24 capilares, timer com alarme sonoro de até 30 minutos, pés com ventosas para fixação na bancada, Pintura epóxi, equipada com freio, tampa em acrilico vedada (não permite o funcionamento com a tampa aberta), acompanha régua para leitura, motor flutuante apoiado em coxins de borracha com baixo ruído e vibração, dimensões			
00125	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE	UNIDADE	1.00	5.700,00
5.700,00	capacidade para 32 tubos, rotação: ajustável de 10 a 30rpm, sistema de presilhas para tubos tipo vacuotainer (12 18ml) ou frasco de penicilina (10ml), estrutura: confeccionado em chap de aço, dimensões, (LxCxA): 60x180x200, peso: 8,5 kg, voltagem: bivolt (110 ou 220 volts) - 50/60Hz.			
00126	COAGULÔMETRO	UNIDADE	1.00	11.000,00
11.000,00	sistema de detecção ótica por emissor laser; determinação de: Tp, TTPA, Trombina, fibrinogênio e fatores de coagulação; bloco térmico e cronômetro com alarme sonoro, para uma perfeita incubação das amostras; Detector : sistema fotométrico com agitador magnético; bloco termostaticado: em alumínio, com controle eletrônico de temperatura em 37°C, memória: armazenamento de curvas de calibração de TP e fibrinogênio com até 10 diluições e armazenamento dos 10 últimos resultados; impressora: terma gráfica, embutida no equipamento.			
00127	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM - 120 TESTES	KIT	36.00	100,00
3.600,00				
00128	ALBUMINA 250 TESTE	KIT	12.00	70,00
840,00				
00129	ALT/TGP LIQUIFORM-120 TESTE	KIT	36.00	165,00
5.940,00				
00130	AST/GOT LIQUIFORM-120 TESTE	KIT	36.00	165,00
5.940,00				
00131	AMILASE CNPG LIQUIFORM - 100 TESTE	KIT	24.00	87,00
2.088,00				
00132	BILIRRUBINA TOTAL LIQUIFORM - 110 TESTE	KIT	36.00	185,00
6.660,00				
00133	BILIRRUBINA DIRETA LIQUIFORM -110 TESTE	KIT	36.00	175,00
6.300,00				
00134	CÁLCIO - 120 TESTE	KIT	24.00	95,00
2.280,00				
00135	COLESTEROL HDL-200 TESTE	KIT	36.00	148,00
5.328,00				
00136	COLESTEROL TOTAL - 200 TESTE	KIT	72.00	165,00
11.880,00				
00137	CREATININA 100 TESTE	KIT	48.00	86,00
4.128,00				
00138	FERRO SÉRICO - 80 TESTE	KIT	36.00	87,00
3.132,00				
00139	FOSFATASE ALCALINA - 40 TESTE	KIT	36.00	182,00
6.552,00				
00140	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE - GGT 100 TESTE	KIT	36.00	138,00
4.968,00				
00141	GLICOSE PAP LIQUIFORM-500 TESTE	KIT	72.00	99,00
7.128,00				
00142	MUCOPROTEÍNAS -50 TESTE	KIT	24.00	115,00

2.760,00				
00143	PROTEINAS TOTAIS-250 TESTE	KIT	24.00	48,000
1.152,00				
00144	TRIGLICERÍDEOS - 200 TESTE	KIT	72.00	290,000
20.880,00				
00145	URÉIA CE - 500 TESTE	KIT	36.00	170,000
6.120,00				
00146	PADRÃO DE BILIRRUBINA - 1 ML	FRASCO	12.00	42,000
504,00				
00147	GLISTAB - ANTICOAGULANTE - 10 ML	FRASCO	120.00	22,000
2.640,00				
00148	HEMSTAB - ANTICOAGULANTE 10ML	FRASCO	120.00	22,000
2.640,00				
00149	FATOR REUMATÓIDE LÁTEX 60 TESTE	KIT	36.00	155,000
5.580,00				
00150	ASLO LÁTEX 60 TESTE	KIT	36.00	275,000
9.900,00				
00151	PRC LATEX - 120 TESTE	KIT	36.00	137,000
4.932,00				
00152	BETA TEST PLUS	KIT	60.00	128,000
7.680,00				
	GRAVIDEZ FITA SORO E URINA 40 FITAS			
00153	HIV	KIT	120.00	275,000
33.000,00				
	TESTE RÁPIDO COM 100 TIRAS.			
00154	SORO ANTI - A 10 ML	FRASCO	120.00	43,000
5.160,00				
00155	SORO ANTI -B 10 ML	FRASCO	120.00	43,000
5.160,00				
00156	SORO ANTI D 10ML	FRASCO	160.00	95,000
15.200,00				
00157	SORO DE COOMBS 10ML	FRASCO	120.00	70,000
8.400,00				
00158	ALBUMINA BOVINA 22%	FRASCO	120.00	69,000
8.280,00				
00159	VDRL 220 TESTES	KIT	36.00	110,000
3.960,00				
00160	ROTAVIRUS TIRA CX COM 20 TESTE	CAIXA	24.00	649,000
15.576,00				
00161	PESQUISA DE SANGUE OCULTO CX COM 25 TESTES	CAIXA	96.00	355,000
34.080,00				
00162	FITAS DE URINA COM 150 FITAS	CAIXA	120.00	179,000
21.480,00				
00163	PANOTICO 1 500ML	UNIDADE	120.00	43,000
5.160,00				
00164	PANOTICO 2 500ML	UNIDADE	60.00	43,000
2.580,00				
00165	PANOTICO 3 500ML	UNIDADE	60.00	43,000
2.580,00				
00166	LAMINA FOSCA CAIXA COM 50	CAIXA	120.00	12,000
1.440,00				
00167	LAMINA LISA CAIXA COM 50	CAIXA	120.00	12,000
1.440,00				
00168	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 24X55 XOM 100	CAIXA	240.00	7,900
1.896,00				
00169	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 22X522 COM 100	CAIXA	240.00	7,900
1.896,00				
00170	ÓLEO DE IRMERÇÃO	UNIDADE	24.00	45,000
1.080,00				
00171	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UNIDADE	1,800.00	0,600
1.080,00				
00172	SWAB PLÁSTICO ESTÉRIO	UNIDADE	3,000.00	0,400
1.200,00				
00173	ESPÉCULO VAGINAL P	UNIDADE	600.00	1,850
1.110,00				
00174	ESPÉCULO VAGINAL M	UNIDADE	1,200.00	2,600
3.120,00				
00175	ESPÉCULO VAGINAL G	UNIDADE	600.00	3,100
1.860,00				
00176	AGUA PARA INJEÇÃO 500 ML CX COM 24	CAIXA	36.00	209,000
7.524,00				
00177	TUBOS DE ENSAIO 12X75MM	UNIDADE	2,400.00	0,450
1.080,00				
00178	TUBOS DE ENSAIO 16X100MM	UNIDADE	2,400.00	0,600
1.440,00				
00179	TUBO A VÁCUO C/EDTA	UNIDADE	2,400.00	1,000
2.400,00				
00180	TUBOS A VÁCUO C/FLUORETO	UNIDADE	2,400.00	1,100
2.640,00				
00181	GALERIAS PARA 60 TUBOS	UNIDADE	12.00	55,000
660,00				
00182	CALICE PARA SEDIMENTAÇÃO	UNIDADE	240.00	3,300
792,00				
00183	BASTÃO DE VIDRO	UNIDADE	600.00	6,300
3.780,00				
00184	GALERIA PARA 45 TUBOS	UNIDADE	24.00	50,000
1.200,00				
00185	SUPORTE PARA VHS C/5 POSIÇÕES	UNIDADE	3.00	310,000
930,00				
00186	TUBO CAPILAR C/100	UNIDADE	48.00	9,000

432,00	00187 CÂMARA DE NEWBAUER	UNIDADE	8.00	699,000
5.592,00	00188 TURCK - LIQUIDO 500ML	UNIDADE	24.00	110,000
2.640,00	00189 TUBO CÔNICO PARA URINA	UNIDADE	240.00	1,300
312,00	00190 PIPETAS DE VOLUME FIXO 10 MICROLITROS	UNIDADE	12.00	144,000
1.728,00	00191 PIPETAS DE VOLUME FIXO 20 MICROLITRO	UNIDADE	12.00	144,000
1.728,00	00192 PIPETAS DE VOLUME FIXO 25 MICROLITRO	UNIDADE	12.00	144,000
1.728,00	00193 PIPETAS DE VOLUME FIXO 50 MICROLITRO	UNIDADE	12.00	144,000
1.728,00	00194 PIPETAS DE VOLUME FIXO 100 MICROLITRO	UNIDADE	12.00	144,000
1.728,00	00195 PIPETAS DE VOLUME FIXO 200 MICROLITRO	UNIDADE	12.00	144,000
1.728,00	00196 PIPETAS DE VOLUME FIXO 250 MICROLITRO	UNIDADE	12.00	144,000
1.728,00	00197 PIPETAS DE VOLUME FIXO DE 500 MICROLITRO	UNIDADE	12.00	144,000
1.728,00	00198 PIPETAS DE VOLUME FIXO 1000 MICROLITRO	UNIDADE	24.00	144,000
3.456,00	00199 PIPETAS GRADUADA DE 10 ML - VIDRO	UNIDADE	60.00	15,000
900,00	00200 PIPETAS GRADUADA DE 05 ML - VIDRO	UNIDADE	60.00	15,000
900,00	00201 PIPETAS GRADUADA DE 02 ML - VIDRO	UNIDADE	60.00	15,000
900,00	00202 PIPETAS GRADUADA DE 01 ML- VIDRO	UNIDADE	60.00	15,000
900,00	00203 PONTEIRAS AMARELAS PCT C/1000	PACOTE	24.00	48,000
1.152,00	00204 PONTEIRAS AZUIS PCT C/1000	PACOTE	24.00	48,000
1.152,00	00205 GLICOSÍMETRO	UNIDADE	15.00	120,000
1.800,00	00206 FITA DE GLICOSIMETRO C/50 UNID.	CAIXA	96.00	80,000
7.680,00	00207 CAIXA TÉRMICA 8L	CAIXA	8.00	130,000
1.040,00	00208 CAIXA TÉRMICA 16L	CAIXA	8.00	170,000
1.360,00	00209 CAIXA TÉRMICA 18L	CAIXA	8.00	210,000
1.680,00	00210 TERMÔMENTRO DIGITAL PARA AMBIENTE	UNIDADE	10.00	234,000
2.340,00	00211 AZUL DE METILENO CORANTE - 500ML	FRASCO	12.00	52,500
630,00	00212 FUCSINA DE ZIEHL-NEELSEN-CORANTE-500ML	FRASCO	12.00	172,000
2.064,00	00213 FUCSINA DE GRAM-CORANTE-500ML	FRASCO	12.00	155,000
1.860,00	00214 ÁLCOOL-ÁCIDO-500ML	FRASCO	12.00	72,000
864,00	00215 ÁLCOOL-ACETONA-500ML	FRASCO	12.00	98,000
1.176,00	00216 CRISTAL-VIOLETA 500ML	FRASCO	12.00	83,000
996,00	00217 CRONÔMETRO	UNIDADE	5.00	128,000
640,00	00218 ALVELOX	FRASCO	100.00	45,900
4.590,00	00219 MERCÚRIO VIVO	FRASCO	50.00	89,000
4.450,00	00220 PLACAS ESCAVADAS PARA VDRL	UNIDADE	12.00	92,000
1.104,00	00221 CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	20.00	1.300,000
26.000,00	00222 AGULHA INJECTA 27G LONGA CX C/100	CAIXA	200.00	69,000
13.800,00	00223 AGULHA INJECTA 30G LONGA CX C/100	CAIXA	200.00	69,000
13.800,00	00224 AGULHA 30G LONGA CX C/100	CAIXA	200.00	69,000
13.800,00				
			VALOR	TOTAL
1.173.316,00				R\$

 ESTADO DO MARANHÃO
DIARIO OFICIAL 
PODER EXECUTIVO

RUA MANOEL SEVERO, CENTRO
BOM LUGAR - MA

SITE
www.bomlugar.ma.gov.br

Antonio Sergio Miranda de Melo
Prefeito Municipal